

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO
LOCAL: UNIRV, FAZENDA FONTES DO SABER - CAMPUS RIO VERDE
DATA DE ELABORAÇÃO: 27/05/2022

GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Custo Referencial de Serviços
TABELA 171 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - MAIO/2022 - DESONERADA
Data Base: 05/2022

TABELA 166 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - ABRIL/2022 - DESONERADA
Data Base: 01/04/2022

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL
DATA DE EMISSÃO: 17/05/2022
DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 16/05/2022

LOCALIDADE : GOIANIA

Item	Descrição dos Serviços	Custo Final sem BDI R\$	Peso do serviço %	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		TOTAL	
				PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	39.208,30	1,59	80,00	31.366,64	4,00	1.568,33	4,00	1.568,33	4,00	1.568,33	4,00	1.568,33	4,00	1.568,34	100,00	39.208,30
2	TRANSPORTES	2.811,56	0,11	90,00	2.530,40	2,00	56,23	2,00	56,23	2,00	56,23	2,00	56,23	2,00	56,24	100,00	2.811,56
3	SERVICO EM TERRA	23.154,40	0,94	50,00	11.577,20	25,00	5.788,60	25,00	5.788,60							100,00	23.154,40
4	FUNDACOES E SONDAgens	182.269,03	7,40			50,00	91.134,52	50,00	91.134,51							100,00	182.269,03
5	ESTRUTURA	171.414,44	6,96					30,00	51.424,33	35,00	59.995,05	35,00	59.995,06			100,00	171.414,44
6	INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	112.229,84	4,56							50,00	56.114,92	50,00	56.114,92			100,00	112.229,84
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	25.468,86	1,03							50,00	12.734,43	50,00	12.734,43			100,00	25.468,86
8	ALVENARIAS E DIVISORIAS	74.395,12	3,02							60,00	44.637,07	40,00	29.758,05			100,00	74.395,12
9	IMPERMEABILIZACAO	17.177,08	0,70					100,00	17.177,08							100,00	17.177,08
10	ESTRUTURAS METALICAS	71.637,89	2,91					60,00	42.982,73	40,00	28.655,16					100,00	71.637,89
11	COBERTURAS	27.227,39	1,11							100,00	27.227,39					100,00	27.227,39
12	ESQUADRIAS METALICAS - (OBS.: 1- OS VIDROS NAO ESTAO INCLUIDOS NAS ESQUADRIAS; 2- JA ESTA CONSIDERADO NO CUSTO DAS ESQUADRIAS DE ALUMINIO O CONTRAMARCO)	45.418,32	1,84									20,00	9.083,66	80,00	36.334,66	100,00	45.418,32
13	VIDROS	4.890,80	0,20											100,00	4.890,80	100,00	4.890,80
14	REVESTIMENTO DE PAREDES	64.262,79	2,61									60,00	38.557,67	40,00	25.705,12	100,00	64.262,79
15	FORROS	7.155,37	0,29									100,00	7.155,37			100,00	7.155,37
16	REVESTIMENTO DE PISO	111.554,21	4,53					50,00	55.777,11	25,00	27.888,55	25,00	27.888,55			100,00	111.554,21
17	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	101.550,57	4,12	15,00	15.232,59	15,00	15.232,58	15,00	15.232,59	15,00	15.232,59	15,00	15.232,59	25,00	25.387,63	100,00	101.550,57
18	PINTURA	38.041,39	1,54											100,00	38.041,39	100,00	38.041,39
19	DIVERSOS	37.127,21	1,51	5,00	1.856,36	5,00	1.856,36	5,00	1.856,36	40,00	14.850,88	40,00	14.850,88	5,00	1.856,37	100,00	37.127,21
	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	21.398,40	0,87	100,00	21.398,40											100,00	21.398,40

ITENS COM BDI DIFERENCIADO																	
Item	Descrição dos Serviços	Custo Final sem BDI R\$	Peso do serviço %	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		TOTAL	
				PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS	PERC	VALOR RS		
	BDI DIFERENCIADO	106.326,67	4,32											100,00	106.326,67	100,00%	106.326,67
	TOTAL GERAL R\$	1.284.719,64			83.961,59		115.636,62		282.997,87		288.960,60		272.995,74		240.167,22		1.284.719,64
	TOTAL GERAL COM BDI R\$	1.605.161,79			105.724,43		145.609,63		356.350,92		363.859,19		343.756,24		289.861,39		1.605.161,79